Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 937/2026

Indica ao Poder Executivo
Municipal, por intermédio do
setor competente, extração
de árvore condenada
localizada na rua José Leite
de Godoy frente ao número
487- Conjunto Trabalhadores,
neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, extração de árvore condenada localizada na rua José Leite de
Godoy frente ao número 487 - Conjunto Trabalhadores, neste município.

Justificativa

                 A referida árvore encontra-se em estado avançado de
comprometimento estrutural, oferecendo risco à segurança de pedestres,
moradores e veículos que circulam ou estacionam nas proximidades. Segundo
relato de munícipes, há sinais visíveis de deterioração, como inclinação
acentuada, galhos secos e possíveis danos na base do tronco, o que aumenta
a probabilidade de queda, especialmente em períodos de chuvas intensas e
ventos fortes.

                A medida solicitada é de caráter preventivo e visa evitar acidentes,
danos ao patrimônio público e privado, bem como preservar a integridade física
da população que reside ou transita pelo local.

              Diante do exposto, solicita-se a devida avaliação técnica e, sendo
constatada a condenação da árvore, que seja realizada a extração com a maior
brevidade possível, garantindo a segurança da comunidade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de fevereiro de 2026

Celso Ávila (PV)
-Vereador –

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

16
85

/2
02

6
23

/0
2/

20
26

 1
7:

37
 -

 C
H

A
V

E
: W

41
E

-4
1P

0-
6M

03
-3

A
N

2

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 23 de fevereiro de 2026

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=W41E41P06M033AN2  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: W41E-41P0-6M03-3AN2

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

16
85

/2
02

6
23

/0
2/

20
26

 1
7:

37
 -

 C
H

A
V

E
: W

41
E

-4
1P

0-
6M

03
-3

A
N

2

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=W41E41P06M033AN2
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W41E41P06M033AN2
		2026-02-24T09:45:09-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura